memenuhi persyarataan perjanjian. Salah satu 

kasus yang diteliti penulis adalah gugatan di 

Pengadilan Negeri Surabaya perkara nomor 

86/Pdt.G/2016/PN.Sby yang mempunyai ke-

kuatan hukum tetap.  

Perkara ini bermula dari sebidang tanah 

seluas 3.819 m2 (tiga ribu delapan ratus 

Sembilan belas meter persegi) terletak di Ke-

lurahan Menanggal Kecamatan Gayungan Ko-

ta Surabaya yang diklaim milik Yayasan Kas 

Pembangunan Kotamadya Surabaya (YKP-

KMS) dan dari pihak Drs. Choirul Anam yang 

waktu itu sebagai Ketua Gerakan Pemuda 

Ansor Jawa Timur yang juga mengklaim